**VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ**
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

**FAKULTA STAVEBNÍ**
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

**ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ**
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

**VETERINÁRNÍ KLINIKA**
VETERINARY CLINIC

**BAKALÁŘSKÁ PRÁCE**
BACHELOR'S THESIS

**AUTOR PRÁCE**
AUTHOR

Jakub Walek

**VEDOUCÍ PRÁCE**
SUPERVISOR

Ing. MILOŠ LAVICKÝ, Ph.D.

BRNO 2017

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

<b>Studijní program</b> B3607 Stavební inženýrství
<b>Typ studijního programu</b> Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
<b>Studijní obor</b> 3608R001 Pozemní stavby
<b>Pracoviště</b> Ústav pozemního stavitelství

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

<b>Student</b> Jakub Walek
<b>Název</b> Veterinární klinika
<b>Vedoucí práce</b> Ing. Miloš Lavický, Ph.D.
<b>Datum zadání</b> 30. 11. 2016
<b>Datum odevzdání</b> 26. 5. 2017

V Brně dne 30. 11. 2016

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Rostislav Drochytka,
CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

## **PODKLADY A LITERATURA**

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

## **ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ**

**Zadání:** Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby zadané budovy.

**Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce.

**Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

## **STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

---

Ing. Miloš Lavický, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce

## **Abstrakt**

Cílem bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro veterinární kliniku v Jablunkově. Tato klinika je navržena pro vyšetření a léčbu malých a středně velkých zvířat. Stavba je řešena jako dvoupodlažní, nepodsklepená a samostatně stojící budova s plochou střechou.

V prvním nadzemním podlaží se nachází ordinace, vyšetřovny, operační sály, hygienické zázemí pro veřejnost a technická místnost. Hlavní vstup s celým prvním nadzemním podlažím je řešen bezbariérově. V druhém nadzemním podlaží jsou situovány kanceláře, zázemí pro zaměstnance a zázemí pro přechodné ubytování zaměstnanců.

## **Klíčová slova**

Objekt, plochá střecha, podlaží, půdorys, Vapis, veterinární klinika, stavba

## **Abstract**

The purpose of this bachelor thesis is processing of documentary for veterinary clinic in Jablunkov. This clinic is designed for examination and treatment of small and medium-sized animals. The building is solved as two-storey, without cellar and detached building with flat roof.

On the first floor there are surgeries, investigation rooms, operating theaters, hygienic facilities for public and utility room. The main entrance with the whole first floor is solved wheel chair. On the second floor there are situated offices, facilities for employees and facilities for temporary accommodation of employees.

## **Keywords**

Object, flat roof, floor, floor plan, Vapis, veterinary clinic, building

### **Bibliografická citace VŠKP**

Jakub Walek *Veterinární klinika*. Brno, 2017. 45 s., 390 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Miloš Lavický, Ph.D.

**Prohlášení:**

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 26. 5. 2017

.....
podpis autora
Jakub Walek

**Prohlášení o shodě listinné a elektronické formy VŠKP Prohlášení:**

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 26. 5. 2017

.....
podpis autora
Jakub Walek

### **Poděkování**

Rád bych poděkoval svému vedoucímu bakalářské práce panu Ing. Miloši Lavickému, Ph.D. za užitečné rady, trpělivost, ochotu při zpracování této práce a hlavně vstřícný přístup při konzultacích.

## OBSAH

ÚVOD ..... 12
VLASTNÍ TEXT PRÁCE ..... 14
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA ..... 14
A.1 Identifikační údaje ..... 14
A.1.1 Údaje o stavbě ..... 14
A.1.2 Údaje o stavebníkovi ..... 14
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ..... 14
A.2 Seznam vstupních podkladů ..... 14
A.3 Údaje o území ..... 14
A.4 Údaje o stavbě ..... 15
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ..... 17
B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ..... 19
B.1 Popis území stavby ..... 19
B.2 Celkový popis stavby ..... 20
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ..... 20
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ..... 20
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby: ..... 20

[…]


#### D.1.2.3.6 Obklady

Keramické obklady budou realizovány do výšky 1800 mm, v kuchyni 600/900 mm. Obklady se budou provádět v místnostech viz výkresy D.1.1.01 a D.1.1.02. Budou se lepit lepidlem určené na keramické obklady a mezery, budou vyplněny spárovací hmotou.

#### D.1.2.3.7 Omítky

V celém objektu budou omítky provedeny jako vápenocementové. Pouze v místnostech 123 a 131 bude použita barytová omítka.

#### D.1.2.3.8 Podhledy

Bude proveden kazetový podhled s velikostí kazet 600 x 600 mm. Délka svěšeni je 500 mm. Podhled bude sloužit pro vedení instalací a vzduchotechniky.

#### D.1.2.3.9 Zpevněné plochy

Zpevněné plochy budou provedeny kolem celého objektu z betonové dlažby. Tyto plochy budou ve sklonu 1% směrem od objektu. Déle bude provedeno parkoviště z asfaltu.

#### D.1.2.3.10 Výplně otvorů

##### *D.1.2.3.10.1 Okna*

V objektu budou všechna okna hliníková od výrobce VEKRA. Zasklení izolačním trojsklem. Okna jsou sklápěcí a otvíravé. Z vnitřní strany jsou okna bílé barvy a z vnější stany mají barvu šedou. Okna budou doplněna parapety. Vnitřní parapety budou plastové bílé barvy. Vnější parapety budou z taženého hliníku tmavě šedé barvy. V místnostech RTG a CT Tomografu budou speciální vnitřní okna, která budou odolávat ionizujícímu záření. Tyto okna budou pevná. Více informací viz výpis oken.

##### *D.1.2.3.10.2 Dveře*

Všechny vstupní dveře budou hliníkové od výrobce VEKRA. Zasklení izolačním trojsklem. Dveře budou opatřena nadsvětlíkem výšky 480 mm. Hlavní vstupní dveře budou mít kromě nadsvětlíku, také po obou stranách boční světlíky. Z vnitřní strany jsou dveře bílé barvy a z vnější stany mají barvu šedou.

Vnitřní dveře dřevěné VEKRA, otočné, z obou stran bílé barvy. Dveře budou osazeny v ocelových zárubních. Kyvné dveře KINGSPAN, z pozinkovaného plechu. Tyto dveře budou mít ocelový dveřní rám. V místnostech RTG a CT Tomografu budou speciální vnitřní dveře, která budou odolávat ionizujícímu záření. Více informací viz výpis dveří.

#### **D.1.2.4 Požárně bezpečnostní řešení**

Viz samostatná příloha Požárně bezpečnostní řešení stavby - složka č. 5.

#### **D.1.2.5 Stavební fyzika**

Viz samostatná příloha Stavební fyzika - složka č. 6.

### **D.1.2.6 Požadavky na jakost navrženým materiálů a jakost provedení**

Stavební práce budou provedeny podle daných technologických postupů a platných norem. Při převzetí stavebního materiálů bude zkontrolována jeho jakost, množství a druh. Totéž platí při převzetí dokončených prací.

### **D.1.2.5 Zvláštní požadavky na provádění navržených konstrukcí**

Stavba bude provedena běžně známými technologickými postupy.

### **D.1.2.6 Požadavky na bezpečnost při provádění nosných konstrukcí**

Jak z technického, tak i z hlediska pracovní bezpečnosti budou veškeré práce provedeny v souladu s platnými normami a vyhláškami bezpečnosti práce. Pracovníci musí dodržovat pracovní postupy a používat OOPP. Před začátkem nové části stavby, musí být předchozí práce zkontrolovány dle projektové dokumentace. Všechny chyby, nesrovnalosti a špatné provedení dokončených částí, musí být sděleny projektantovi a zapsány do stavebního deníku.

## **b) SEZNAM VÝKRESOVÉ ČÁSTI**

D.1.2.01 PŮDORYS ZÁKLADŮ M 1:50
D.1.2.02 SKLADBA STROPU NAD 1.NP M 1:50
D.1.2.03 SKLADBA STROPU NAD 2.NP M 1:50
D.1.2.04 DETAIL 1 - ATIKA M 1:5
D.1.2.05 DETAIL 2 - SOKL M 1:5
D.1.2.06 DETAIL 3 - STYK STŘECHY A STĚNY M 1:5
D.1.2.07 DETAIL 4 - STRŠNÍ VТОK M 1:5
D.1.2.08 DETAIL 5 - VSTUPNÍ DVEŘE M 1:5
D.1.2.09 DETAIL 6 - OSAZENÍ OKNA M 1:5

## ZÁVĚR

Výstupem mé bakalářské práce je projektová dokumentace pro provedení Veterinární kliniky. Klinika je navržena na pozemku ve městě Jablunkov. Práci jsem zpracoval dle platných norem, vyhlášek, zákonů a také dle požadavků jednotlivých výrobců. Stavba splňuje požárně bezpečnostní a tepelně technické požadavky.

Výkresy byly zpracovány na počítači softwarem ArchiCAD 18. Textová část a výpočty byly zpracovány pomocí programů Microsoft Word, Microsoft Excel, Světlo + a Teplo 2017 EDU.

Výsledný stav se od původního návrhu mírně pozměnil, ať už z úpravy dispozice, přidáním dveřních výplní v chodbách a změnou účelu místností ve 2.NP z důvodu požární ochrany a zvýšení konstrukčních výšek pro umístění podhledu.

Tímto si trůufám tvrdit, že jsem tuto práci dotáhl do zdárného konce.

V Brně dne 26. 5. 2017

.....
podpis autora
Jakub Walek
