Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Veterinární klinika
Autor práce: Jakub Walek
Vedoucí práce: Ing. Miloš Lavický, Ph.D.

Popis práce:

Předmětem bakalářské práce je návrh objektu pro veterinární kliniku v Jablunkově. Objekt je navržen jako dvoupodlažní, nepodsklepená a samostatně stojící budova. Nosnou konstrukci tvoří železobetonový montovaný skelet. Obvodové konstrukce jsou opatřeny kontaktním zateplovacím systémem. Zastřešení tvoří plochá střecha.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky zadání. Je zpracována na velmi dobré úrovni. Nedostatky a chyby, kterých se autor dopustil, jsou drobné a formálního rázu.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A / 1**

Datum: 2. června 2017

Podpis vedoucího práce